662

660

Notissimo viro D. Constantino Hugdino
Eq: 2 subversum Domino, et Colissimo Aurasiensi
Principi à consilijs & secretis C. Barlaam S. P. D.

Valde me ridebant Epigrammata tua, Notissime
Hugdini, nec minus Constantini hui. Totis mihi modis
admiris Odis, tota me colto et memororum opum
ingenti congerie, domestica adhaec suppellex donas.
Quae dum in argutos singula serpsus contrahit, imperis
mibi in Supers inferosq. ducere videtur. Vapulant
hæc Sol, Luna, pluviae, grando, nix, cometa, fulmina,
ignis, fahis, totusq. exitus imperis form corporum.
Inde et suppellex Satyram contrahis, et acum perfringis,
spicula, forficis, forisps, descalptia, et nihil non
istorum impedimentorum, tanquam stultitiae nostrae
argumentum, traducis. Expudi cum Notissimis
doctissimiq. viris, Satyram Myddesi et Vicoferio
acumina tua et subtilissimas cuspidis, in quas d'ponunt
Epigrammata. Multa sunt, quae ipsam Bilbilim
obtundunt. Sed hoc unice cœdum, ut istius generis
pœmata omnia colligas in unam; Ne turbata volent
ludibris ludibria ventis. Magnam vim habet huius
annonae. Collata ode in lauda. Erunt pro aetarijs
fastidiosis Tomachis, et Lacuca malvarumq.
officium prestabunt Soprompici. Meditationes tuas
de Organum in huius n'p'ce abulij, legi non opitanti.
Est P'dipato suum Organum, est Eccl'ia. Illud procul
a fano, hoc fanorum proprium. Illud v'f'at ratioms
regula est et norma. Hoc v'f'at cantuq. n'p'ce moderatur.
Illud in f'f'olis, hoc in v'f'plis sonat. Illud Sapientia
præcludit, hoc p'f'at. Prius ignorantia et errori,
posterior tristitia ac dolori m'f'atur. Templorum
organa digiti p'f'atq. mordent ludibrium. Nostrum Organum
d'f'at p'f'atq. docentium v'f'at. Illa v'f'at inflat
et subbaludo additnus; hoc nostrum Simplicij, Philoponi,
Ammonij, Ap'f'ofari, Av'f'rat, magna nomina. ut
prærogativa non ludibris p'f'atq. v'f'atq. P'dipa =
v'f'atq. organa. Triplici d'f'atq. Musica. Sa,
qua v'f'at est. Sa qua p'f'atq. ad numeros saltat;
et Sa, qua organica est, numerosq. instrumentis,

tibia, citrara, utudini, cymbaliq; applicat. Hæc
 postrema in templa irrospio, sed malo apud plurimos
 moro. Et tunc, quæ non nisi sacra loqui debentur,
 profanos subinde et lascivos sensus auribus eggerunt.
 Et licet nulla soni, in non videlicet, sine impudicas
 labiq;, hoc tamen illa peccant nomine, quod immensam
 injiciant rerum minime cotestium, vocibus ad nuncios
 sedem factis expressarum. Clamant passim organa, dum
 abitionem à sompniis, paramis, dum garimur salubris,
 sacra auditionis, dum de prandio vel cœna cogitamus,
 dum ambulationibus diem horamq; dicimus. Hæc atiq;
 plurima correpta cupis, aut saltem ut corrigenda, indicat.
 Omnia tunc sermo. Non absurde potestatem à cantu de lapsi.
 Utis illud off: Polum cantu **fidibus** de citrara. non est
 superioris, sicuti invidiam hæc hæc Musica spiritus. An-
 tiquissimus organum inventor Tubal fuit. Noachum et
 antediluvii hæc hominum solertia. Egrot animus administratis
 quibus ad primum se de cotestria dirigat, hinc alias affixis
 et languidus. Facit hæc Musica, quæ dum vitam præcænti
 Sarmonicæ, præcænti illum, qui auribus anfractibus contine-
 retur, illiq; viderentibus est. Hic spiritus afficit, quos
 animales vocant, animas operantis proximum instrumentum.
 Hæc animam movet, et cum maxime vim, quæ concupiscit
 hinc dicitur, ubi gaudium, letitia, amor incundus, et hinc
 fuga odiumq; scabulatur. Et quia gaudio hæc fruitur
 attendita imaginatio, gaudet imaginatione delectabili
 ipsa ratio et intellectus. Hic dum nuncios accipit
 sanctioris cantilena aut prædicationis, quod de deo, vel
 Angelis, vel scriptis et salubris nostris mysterijs loquitur,
 excitatur et dirigetur horum cogitationem mens, et
 animati gaudio succedit spiritibus et veræ divini ac
 cotestæ, quod nos subdignos dicit deo propriis iungit,
 et velut vestigi quædam abripit mentem, et cotestibus
 (dixisset pñe **Dei**) miser **Supris**. Quæ cum ita sint,
 passim divortio ab Organis attentionem, ab attentione
 potestatem et non divinarum, ^{etiam} meditationem separamus.
 Tunc, Hugoni, medicinam publico errori quædam et invidijs
 de dubio, quin admissis illam sine et amplexus
 sacrorum antiphitis. Ea quippe observas, quæ de cæcis